PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:34/28 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6500/2012 DOCUMENTO: 607/14 727207

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 553,141,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ON LINE" NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO " DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO"

TOTAL 553,14

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:34/29 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6500/2012 DOCUMENTO: 607/14 727873

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 387,201,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ON LINE" NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO " DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO"

TOTAL 387,20

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33503900002 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS

No.EMPENHO:378/3 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 624/14 155/2014

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 304.440,5511,00 CONVÊNIO Nº 0002/2014.PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-CUSTEIO DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL. VALOR
MENSAL : R$ 295.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS). ESTIMATIVA PARA OS MESES DE
JANEIRO À NOVEMBRO/2014.

TOTAL 304.440,55

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 10792350000191 - COOPARDENSE COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:518/2 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 608/14 001.318/001.325

CONTA: Merenda Escolar 19716-00066

0,0000 0,0000 10.873,741.500,00 ABOBRINHA BRASILEIRA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PARA ENTREGA : CAIXA PLÁSTICA COM 20 KG DO
PRODUTO; 500,00 ACELGA; 1.600,00 ALFACE CRESPA; 5.000,00 BANANA NANICA TIPO EXTRA - EMBALAGEM
PARA ENTREGA: CAIXA COM 20KG DO PRODUTO; 3.000,00 BANANA PRATA-E

TOTAL 10.873,74

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 10792350000191 - COOPARDENSE COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:520/1 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 608/14 001.316

CONTA: Merenda Escolar 19716-00066

0,0000 0,0000 11.833,811.000,00 ABOBRINHA BRASILEIRA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PARA ENTREGA : CAIXA PLÁSTICA COM 20 KG DO
PRODUTO; 500,00 ACELGA; 700,00 ALFACE CRESPA; 3.000,00 BANANA NANICA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PARA
ENTREGA: CAIXA COM 20KG DO PRODUTO; 1.000,00 BANANA PRATA-EMB

TOTAL 11.833,81

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 55359469820 - MÁRIO CELSO BOTEZELLI

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

No.EMPENHO:1433/2 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015000009 RECICLA SÃO JOSÉ

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1263/2014 DOCUMENTO: 291189 Aluguel

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 1.300,001,00 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RODOVIA SP-350, ESTRADA SÃO JOSÉ DO RIO PARDO -
TAPIRATIBA, DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PROJETO RECICLA SÃO JOSÉ, SENDO VALOR
MENSAL DE R$ 1.300,00

TOTAL 1.300,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33503900002 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS

No.EMPENHO:1458/3 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 625/14 155/2014

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 45.000,0012,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.CONVÊNIO 0002/2014. CUSTEIO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL.

TOTAL 45.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA EPP

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:2651/1 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 8126/2013 DOCUMENTO: 609/14 85.429

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 4.336,9060,00 ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 - (10 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES; 100,00 ALGODÃO ORTOPÉDICO
Nº 15 - (15 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES; 40,00 ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 - (12 cm x 1,0 m) - PACOTE
C/ 12 UNIDADES; 2.000,00 SCALP N 21-G; 2.000,00

TOTAL 4.336,90

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02312693000183 - SERRALHERIA CARDIAL LTDA

NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:2720 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 612/14 31

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 4.600,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFECÇÃO DE 01 TOLDO TIPO VARANDA MEDINDO 7,30 M X 3,50 X 2,50 M ,
CONFECCIONADO EM LONA E METALON.

TOTAL 4.600,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00759039000197 - BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:2849 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 607/14 00005022

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 60,001,00 LETRA M EM BRONZE DE 14.8 X 14.5 cm

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 09368528000192 - ASSOCIAÇÃO RIOPARDENSE RURAL E URBANA DE FUTEBOL

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:3197 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 9.250,00AUXILIO ALIMENTACAO

TOTAL 9.250,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 09368528000192 - ASSOCIAÇÃO RIOPARDENSE RURAL E URBANA DE FUTEBOL

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:3198 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 349.969,53AUXILIO ALIMENTACAO

TOTAL 349.969,53

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 09368528000192 - ASSOCIAÇÃO RIOPARDENSE RURAL E URBANA DE FUTEBOL

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:3199 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 150.592,00AUXILIO ALIMENTACAO

TOTAL 150.592,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 09368528000192 - ASSOCIAÇÃO RIOPARDENSE RURAL E URBANA DE FUTEBOL

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:3200 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 7.964,00AUXILIO ALIMENTACAO

TOTAL 7.964,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 09368528000192 - ASSOCIAÇÃO RIOPARDENSE RURAL E URBANA DE FUTEBOL

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:3201 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 77.830,00AUXILIO ALIMENTACAO

TOTAL 77.830,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 09368528000192 - ASSOCIAÇÃO RIOPARDENSE RURAL E URBANA DE FUTEBOL

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:3202 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 86.518,00AUXILIO ALIMENTACAO

TOTAL 86.518,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999996 - RESTITUICAO VIA PROCESSO ADMINISTRATIVO

NATUREZA: 33909302002 OUTRAS RESTITUIÇÕES

No.EMPENHO:4385 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 291266 RECIBO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 150,00RESSARCIMENTO DE DANO REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2013 - REQUERIMENTO 07286/2013, DE
25/09/2013, A FAVOR DE LEILA APARECIDA BOLDRIN FERREIRA

TOTAL 150,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 09368528000192 - ASSOCIAÇÃO RIOPARDENSE RURAL E URBANA DE FUTEBOL

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:4397 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 BOLETO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 0,01COMPLEMENTO EMPENHO 3198

TOTAL 0,01

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -

No.EMPENHO:4399 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 612/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 3.273,04CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF

TOTAL 3.273,04

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -

No.EMPENHO:4400 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000001 CONVÊNIO MÉDICO

FUNCIONAL: 11 TRABALHO 331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 3.342,78CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF

TOTAL 3.342,78

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -

No.EMPENHO:4401 DATA: 16/04/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 610/14 032014

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 1.040,20CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF

TOTAL 1.040,20

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 1.073.314,90